

آزای شهر

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:
کرایه‌های شهری از اردیبهشت گران می‌شود



رئیس شورای اسلامی شهر تهران از تأیید مصوبه این شورا درباره افزایش نرخ کرایه‌های حمل و نقل عمومی در هیات حل اختلاف خبر داد. به گزارش مهر، مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اعلام این خبر اظهار داشت: پس از جلسات متعدد و ارائه مدارک و استنادات مبنی بر افزایش مخارج و هزینه‌های حمل‌ونقل عمومی و مصوبه شورای شهر مبنی بر افزایش نرخ کرایه‌های حمل و نقل عمومی هیات حل اختلاف با افزایش این نرخ‌ها موافقت کرد. به گفته وی، مصوبه شورای شهر درباره افزایش ۱۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی، اتوبوس و مینی‌بوس‌ها و ۲۳ درصدی مترو در هیات حل اختلاف با حضور چمران افزوده؛ سازمان تاکسیرانی، اتوبوسرانی و شرکت مترو باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن و حداکثر اوایل اردیبهشت سازوکار اعمال نرخ‌های جدید مصوب را اجرایی کنند.

بر خورد پلیس پایتخت با خودروهای شهرستانی

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از طرح برخورد پلیس راهور تهران با خودروهایی با پلاک‌های شهرستان در معابر تهران خبر داد. سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره ساماندهی خودروهایی که با پلاک شهرستان در معابر تهران تردد می‌کنند، اظهار داشت: طبق آیین‌نامه هر فردی که خودروی را خریداری می‌کند باید تغییر مکان یا جابه‌جایی ملک را اعلام کند و آخرین اطلاعات در سامانه شماره‌گذاری ثبت شود. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان این مطلب که بنازگی تعداد زیادی از خودروهای دارای پلاک‌های غیر تهران در معابر تهران تردد می‌کنند و این ترددها به صورت موردی، عبوری و مقطعی نیست، به فارس صریح کرد: خودروهایی با پلاک شهرستان در قالب آژانس‌ها یا مسافرکش‌های شخصی در معابر تهران تردد می‌کنند و پلیس راهور بزودی برنامه‌ای را برای آنها به مرحله اجرا خواهد گذاشت. حسینی اعلام کرد: بنا بر مقررات، پلیس راهور تهران بزرگ این خودروها را جریمه خواهد کرد، علاوه بر آن اگر این تخلف تکرار شود مستلزم توقیف خودرو و انتقال آن به پارکینگ خواهد بود.

نیستک

مدیرکل متوسطه اول آموزش و پرورش:
توسعه مدارس نمونه دولتی متوقف شد

«در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ توسعه مدارس نمونه دولتی مجاز نیست». عظیم محبی، مدیرکل متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش با بیان این مطلب عنوان کرد: از آنجایی که یکی از سیاست‌های آموزش و پرورش کاهش تنوع مدارس است، در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ توسعه مدارس نمونه دولتی حتی به صورت افزایش کلاس درس به هیچ عنوان مجاز نیست و این مدارس باید به سمت هیات امنایی شدن بروند. وی به تسنیم بیان داشت: افزایش فزاینده یورو به مدارس نمونه دولتی را کنترل می‌کنیم و این مدارس می‌توانند برای تبدیل شدن به مدارس هیات امنایی درخواست خود را به ادارات آموزش و پرورش ارائه دهند. محبی درباره ثبت‌نام برای آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی یادآور شد: ثبت‌نام برای ورود به پایه هفتم و پایه دهم مدارس نمونه دولتی از ۲۵ فروردین آغاز شده و تا روز سه‌شنبه ۱۴ اردیبهشت ۹۵ ادامه دارد. وی افزود: دانش‌آموزان پایه ششم برای ورود به پایه هفتم مدارس نمونه دولتی باید در تمام دروس مقیاس «خیلی خوب» یا مقیاس «خوب» در یک درس و «خیلی خوب» در سایر دروس را کسب کرده باشند.

کوتاه‌گوینا

■ سیدمصطفی رسولی، شهردار همدان پس از بازدید از باغ موزه دفاع‌مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت گفت: تلاش مدیریت شهری تهران قابل تقدیر است که با ایجاد این مجموعه قابل نظیر، ضمن زنده نگه داشتن یاد و خاطره آن دوران پر افتخار، ارزش‌ها و مبانی دفاع‌مقدس را به نسل‌های آینده منتقل می‌کند.

■ بهرزاد رحمانی، رئیس انجمن جراحان عمومی در حاشیه یازدهمین کنگره سالانه انجمن علمی جراحان عمومی ایران اظهار داشت: مهم‌ترین پزشکان و جراحان ایرانی در کنار هزینه مناسب جراحی‌ها و درمان بیماری‌ها سبب شده که ایران به قطب توریسم درمانی در منطقه تبدیل شود.

«وطن امروز» از آخرین وضعیت سیل ویرانگر و شرایط امدادرسانی به مردم گزارش می‌دهد

سیل مشکلات در ۲۰ استان کشور

سیلاب بی سابقه ۴ قربانی گرفت / دستور فرمانده کل سپاه به سپاه‌های استانی برای امدادرسانی



نمای نزدیک

هشدار نسبت به جاری شدن سیلاب در تهران

مدیریت بحران با هشدار نسبت به احتمال جاری شدن سیل و سیلاب در شمال تهران از شهروندان خواست از سکونت در حاشیه رودها و سفرهای غیرضرور در محورهای شمالی خودداری کنند. هادی رحمتی، مدیر کل بحران استان تهران با هشدار نسبت به احتمال جاری شدن سیلاب در شمال تهران، اظهار کرد: طبق پیش‌بینی‌های هواشناسی سامانه بارشی که در جنوب غرب کشور فعال بود به سمت شمال شرق کشور در حال حرکت است. به گفته وی، بر همین اساس با توجه به پیش‌بینی بارش در استان تهران بویژه نقاط شمالی استان و ارتفاعات البرز، احتمال طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیلاب وجود دارد. به همین دلیل به شهروندان توصیه می‌شود از سکونت در حاشیه رودها و مسیرها خودداری کنند. مدیرکل بحران استان تهران با تأکید بر اینکه آماده‌باش در برابر سیل و اتخاذ تمهیدات لازم به دستگاه‌های اجرایی و امدادی اعلام شده است، خاطر‌نشان کرد: حوضه آبریز استان تهران با بیش از ۹ رودخانه و مسیر در شمال تهران واقع شده اما احتمال طغیان رودخانه‌ها در ادامه مسیر و مسیرها وجود دارد، از این‌رو هشدار مدیرت بحران به شهروندان این است که نه تنها در اطراف رودخانه‌های شمال تهران بلکه در ارتفاعات اطراف هیچ یک از رودخانه‌های تهران مستقر نشوند. وی با اشاره به به‌روشنایی که برای هندورودی به ارتفاعات تهران رفته‌اند، گفت: این افراد نیز بهتر است از این اقدام صرف‌نظر کنند.

کودک ۷ساله دلفانی روز پنجشنبه در رودخانه این شهر غرق شده است.

■ **امدادرسانی‌ها ادامه دارد**

همچنین رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر جزئیات امدادرسانی به سیل‌زدگان کشور را تشریح کرد. ناصر چرخساز، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اعلام بخشی از گزارش سیل و آبرگفتگی عنوان کرد: به ۲ هزار و ۲۰ تن از هموطنان متاثر از سیل و آبرگفتگی امدادرسانی شده است و ۳ بیمار نیز به وسیله بالگرد به مراکز درمانی منتقل شدند. چرخساز با بیان اینکه به‌دنبال بارش‌های ۲ روز گذشته، امدادگران خدمات لازم را به ۳ هزار و ۲۰ تن از متاثران از سیل و آبرگفتگی در ۹ استان کشور ارائه کردند، خاطر‌نشان کرد: استان‌های لرستان، ایلام، کرمانشاه، فارس، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، همدان، کردستان و آذربایجان شرقی طی بارش‌ها متاثر از سیل و آبرگفتگی بودند. به گفته وی، یک نفر در رودخانه گدارخوش شهرستان مهران مفقود شده است.

■ **شبهه امداد صدای نمایندگان را در آورد**

این در حالی است که ایجاد مشکلات و بروز کین‌های در برخی مناطق با انتقاد نمایندگان از شبهه امدادرسانی همراه شد. عیسی داریی، نماینده اندیمشک در مجلس همزمان با اقدامات امدادگران در مناطق سیل‌زده از عملکرد هلال‌احمر در رسیدگی به وضعیت سیل‌زدگان این منطقه انتقاد کرد و گفت: متأسفانه مدیران مربوط و بویژه هلال‌احمر تا این لحظه به وضعیت روستاهایی که در مسیر رودخانه در قرار داشته و متحمل خسارات زیادی شده‌اند رسیدگی نکرده‌اند. وی با تأکید بر ضرورت رسیدگی فوری به

استانی دستور داده تا به امدادرسانی به مناطق سیل‌زده بپردازند. اما در پایتخت نیز رئیس شورای شهر تهران برای امدادرسانی به مناطق سیل‌زده اعلام آمادگی کرد. مهدی چمران به آمادگی شهرداری تهران جهت کمک به سیل‌زدگان در استان‌ها اشاره کرد و افزود: در صورت درخواست استان‌ها این کار انجام می‌شود.

■ **خسارت ۲۰۰ میلیاردی سیل در**

کهرگیلویه

بارش شدید باران در کهرگیلویه و بویراحمد با واردکردن خسارت ۲۰۰ میلیارد تومانی به زیرساخت‌ها و حوزه‌های کشاورزی، ابرسانی، برق‌رسانی و راه‌های روستایی همراه شد تا بیش از هر چیز نفس کشاورزی در این استان به شماره بیفتد. این بارندگی‌ها اگرچه ابتدا با طراوت و تازگی همراه بود اما به یکباره شدت گرفت و به گفته سیدعلی وفایی‌مقدم، مدیرکل بحران کهرگیلویه و بویراحمد تاکنون بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان خسارت به این استان وارد کرده‌است. آبرگفتگی معابر و اختلال در رفت و آمد شهروندان تنها بخش کوچکی از ارمان باران‌های سیل‌آسا در این استان بود تا با وارد شدن خسارت ۵۰ میلیارد تومانی به بخش کشاورزی، کشاورزان رانیز غافلگیر کند.

■ **ایلام، کلکسیون مشکلات سیلاب**

یکی دیگر از استان‌هایی که طی چند روز گذشته متحمل خسارات فراوان از بارش‌های بهاری شد استان ایلام است. محمدرضا مروراید، استاندار ایلام درباره وضعیت این استان یادآور شد: میزان بارش‌ها در استان ایلام بالا بوده است بویژه میزان بارش‌ها در شهرستان گرمسیری دهلران به حدی بوده که خسارت‌های بسیاری را به بار آورده است. وی با اشاره به زمان فصل برداشت در دهلران افزود: به‌دلیل آغاز فصل برداشت محصولات کشاورزی در این شهرستان خسارت زیادی در حوزه کشاورزی به‌بار آمده است. به گفته استاندار ایلام با جاری‌شدن سیلاب و آبرگفتگی به زیرساخت‌های استان ایلام خسارت‌های سنگینی وارد شده است. علاوه بر این آن‌طور که نورالله تیموری، مدیر عامل شرکت آب‌فواضلاب روستایی استان ایلام گفته است شبکه آب شرب ۹۸ روستای این استان قطع شده و جاری شدن سیل در برخی نقاط استان ایلام از جمله شهرستان‌های آبدانان، دهلران، سیروان و چرداول مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده و خسارت‌های زیادی به زیرساخت‌ها، راه‌ها، تأسیسات زیربنایی، منازل مسکونی و مزارع کشاورزی وارد کرده است.

■ **سد دز در شرایط بحرانی**

به دنبال بارش‌های مداوم باران در استان خوزستان ذخیره آب در سد دز به بالاترین سطح رسید و سرریز حجم آب پشت سد وضعیت بحرانی را در دزفول به‌وجود آورد تا جایی که وزیر نیرو برای بازدید از منطقه راهی خوزستان شد. از سوی دیگر حسن اطاعتی، معاون بهره‌برداری شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفته است: اگر سدهای کارون ۴، کارون ۳ و گوندنوبند، خوزستان زیر آب می‌رفت و خسارت‌هایی که از همین سیلاب‌های ۳ روز گذشته برای این استان کشور به وجود می‌آید غیرقابل تصور و جبران بود. وی افزود: در بارش‌های اخیر ۱۶۰ میلیون مترمکعب آب در مخزن سد کارون ۴ جمع شد بر این اساس رکورد بزرگ‌ترین سیلاب سال‌های گذشته کشور شکسته شد و سیلابی با دبی ۸ هزار مترمکعب در ثانیه به مخزن سد دز وارد شد.

نسخه جامعه

سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس هشدار داد
ثبت سالانه ۱۸ میلیون پرونده قضایی



سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس از ورود سالانه ۱۵ تا ۱۸ میلیون پرونده به محاکم قضایی کشور انتقاد کرد. محمدعلی اسفغانی، سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس درباره آخرین وضعیت لایحه قضا‌دایی و بررسی آن در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، گفت: هدف از بررسی و پیگیری این لایحه در مجلس کاهش عناوین مجرمانه و به نوعی شاید کاهش جمعیت کیفری جامعه و زندانیان است، بنابراین باید برخی کارها، اعمال یا ترک فعل‌هایی را که هم‌اکنون عنوان مجرمانه دارند از قالب جرم خارج کرد. وی با اشاره به اینکه بیش از یک‌هزار و ۸۰۰ مورد عنوان مجرمانه وجود دارد، به خانه ملت عنوان کرد: هیچ کجای دنیا عنوان مجرمانه تا این حد نبوده و به طور حتم بسیاری از عناوین وصف مجرمانه ندارند و می‌توان در قالب تخلف به آنها رسیدگی کرد. واقعیت آن است که هر چه عناوین مجرمانه بیشتر باشد به طور طبیعی ورودی پرونده‌ها به محاکم قضایی نیز بالاتر خواهد بود به طوری که در حال حاضر بین ۱۵ تا ۱۸ میلیون پرونده در سال به دادگستری وارد می‌شود.

■ **انحلال ۱۵۰ شرکت دارویی لابی‌گر**

حدود ۱۰۰ الی ۱۵۰ شرکتی که لابی‌های زیادی را در زمینه واردات دارو انجام می‌دادند متحل شدند. محمدحسین قربانی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه در گذشته سیستم نظارتی خوبی در زمینه دارو وجود نداشت، تصریح کرد: همین موضوع منجر شد تا مافیای عظیم دارویی فعالیت گسترده‌ای داشته باشد که البته با ورود سریع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی این معضلات به طور چشمگیری کاهش پیدا کرد. نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی، بیان داشت: از سوی دیگر وزارت بهداشت تلاش کرد طی یکی، دو سال گذشته اقدامات عملیاتی در حوزه کاهش واردات دارو انجام دهد که در این زمینه نظارت و کنترل دقیقی نیز صورت گرفت. این نماینده مردم در مجلس نهم یادآور شد: امروز به جرات می‌توان اعلام کرد حدود ۱۰۰ الی ۱۵۰ شرکتی که لابی‌های زیادی را در زمینه واردات دارو انجام می‌دادند کاهش پیدا کرده و هزار و ۵۰۰ قلم داروی وارداتی به ۷۰۰ قلم رسید که این موارد از موضوعاتی بوده که در سال ۹۴ شاهد آن بودیم. وی با بیان اینکه ایران توانمندی خوبی در زمینه تولید دارو دارد، عنوان کرد: حدود ۹۵ درصد داروهای مورد نیاز در داخل کشور تولید می‌شود اگرچه ممکن است مواد اولیه برخی داروها وارداتی باشد اما به هر حال ساخت آن در کشور صورت می‌گیرد.

■ **کاهش ساعت کاری زنان در دستور کار بهارستان**

«بررسی لایحه کاهش ساعت کاری زنان و به نتیجه رسیدن آن متوقف نشده است و همچنان در دستور کار مجلس قرار دارد». فاطمه رهبر، رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب اظهار داشت: انتقاداتی که درباره توقف و به نتیجه نرسیدن لایحه کاهش ساعت کاری زنان با شرایط خاص مطرح می‌شود مبنایی ندارد، چرا که این لایحه همچنان در دستور کار مجلس قرار دارد. وی به فارس عنوان کرد: بررسی لایحه بودجه با توجه به مدت زمان باقیمانده از عمر این مجلس هم اکنون در اولویت دستور کار قرار گرفته است و پس از آن رسیدگی به سایر موضوعات به ترتیب مطرح خواهد شد. رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: تمام تلاش خود را می‌کنیم تا این لایحه قبل از پایان مدت مجلس فعلی به نتیجه رسیده و نهایی شود، چراکه مشخص نیست اگر به مجلس بعدی برود چه سرنوشتی خواهد داشت و در صورت موکول شدن آن به مجلس بعد احتمال منفی شدن آن وجود دارد. گفتنی است، لایحه کاهش ساعت کاری زنان شاغل با شرایط خاص یک ماده واحده دارد و بر اساس آن ساعت کاری هفتگی زنان شاغل اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی که سرپرست خانوار هستند یا اینکه فرزند زیر ۷ سال دارند یا فرزند معلول دارند یا همسر یا فرزند آنها مبتلا به بیماری‌های صعب‌العلاج است با تأیید مراجع ذی‌ربط به ۴۶ ساعت در هفته کاهش پیدا می‌کند اما حقوق و مزایای ۴۴ ساعت را دریافت می‌کنند.



قصاص‌رهایی یافت. به گزارش تسنیم، نهمین روز از فروردین سال ۷۸ خبر قتل پسر ۲۰ ساله‌ای از طریق کارکنان بیمارستان بانک ملی به مأموران کلانتری بهارستان اعلام شد. بررسی‌های مأموران حکایت از این داشت که مقتول طی یک درگیری با ۲ ضربه چاقو مجروح شده و پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داده است؛ با تحقیق از شاهدان این نزاع مشخص شد متهم این پرونده پسر ۲۲ ساله‌ای بوده که از دوستان مقتول است. با به دست آمدن این سرنخ یک روز بعد متهم این پرونده دستگیر شد. پس از اعتراف متهم این پرونده، وی در دادگاه به قصاص محکوم شد تا اینکه سرانجام پدر مقتول با حضور در واحد صلح و سازش دادسرای امور جنایی تهران از قصاص متهم این پرونده که اکنون ۳۹ سال سن دارد، گذشت.

آژیور

گروه اجتماعی: چگونگی بازداشت پزشک قلبی و ماجرای رهایی از قصاص فردی پس از ۱۷ سال از مهم‌ترین اخبار حوزه حوادث در روزهای گذشته به حساب می‌آید که در این بسته خبری به جزئیات آن اشاره شده است.

■ **جراح زیبایی دیپلمه از آب در آمد**

فردی که با جعل عنوان پزشک اقدام به اخذی از زنان کرده بود توسط پلیس دستگیر شد. به گزارش فارس، چندی‌پیش خانم جوانی با مراجعه به داندسرای ویژه جرائم پزشکی و طرح شکایتی عنوان کرد شخصی با معرفی خود به عنوان جراح زیبایی و به بهانه انجام عمل زیبایی اقدام به گرفتن مبلغ ۵۰ میلیون تومان از وی کرده و پس از آن متواری شده است. شاکتی پرونده پس از حضور در اداره سیزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: از طریق یکی از دوستان با شخصی که خود را جراح زیبایی معرفی می‌کرد، آشنا شدم؛ این شخص با ادعای انجام جراحی تضمینی درباره زیبایی مرا راضی به انجام جراحی کرد و به این بهانه، در چند نوبت مبلغ ۵۰ میلیون تومان از من دریافت کرد. شاکتی ادامه داد: این شخص پس از دریافت پول مدعی شد قصد انجام یک مسافرت خارج از کشور را دارد و به این بهانه زمان عمل جراحی را به تأخیر انداخت. من نیز برای بازپس گرفتن پول خود به محل زندگی این شخص در منطقه یوسف‌آباد رفته و درخواست بازپس‌گیری پول خود را کردم که چند

■ **رهایی از قصاص پس از ۱۷ سال**

پسر جوانی که مرتکب قتل شده بود پس از گذشت ۱۷ سال از